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پیشخوان بین الملل

کاور هفته نامه آمریکایی 
واشــنــگــتــن اگــزمــایــنــر:  
جمهوری خواه  ــزب  »ح
می تواند  بخواهد  ــر  اگ
شود«کاریکاتور  برنده 
ــاره  ایــن هفته نامه دربـ
ــای دو حــزب  ــت ه ــاب رق
عمده ایالات متحده برای 

انتخابات ریاست جمهوری سال 2024 است.
واشنگتن اگزماینر مانع برابر جمهوری خواهان 
را خود دونالد ترامپ می داند.این هفته نامه در 
مقاله ای با عنوان  »پرتگاه ترامپ« می پرسد: آیا 
کسی هست که این حزب را از لبه پرتگاه کنار 
بکشد؟واشنگتن اگزماینر نشریه محافظه کاران 

آمریکاست که از 18 سال پیش منتشر می شود.

تحلیل روز 

گوهری جاودان برای ملت عراق 

سیدرضا قزوینی غرابی-راهپیمایی اربعین ازسال  
1۹۷۶ در عراق ممنوع شد.اما برخورد بعث با مردم 
هنوز با سلاح گرم نبود. پلیس با باتوم با عزاداران در 
خان النص درگیر شد. همان شب استاندار نجف و 
همراهانش دیگ های غذا را با پاهایشان به زمین 
ــزاداران فحاشی کردند.از سال  پرت کردند و به ع
ــزاداران را به  بعد و در انتفاضه ماه صفر 1۹۷۷، ع
رگبار بستند. 30 هزار نفر بازداشت شدند. بسیاری 
شکنجه، محاکمه و برخی اعدام شدند.حتی ماشین 
هایی که به کربلا می رفتند بازرسی و اگر غذایی در آن 
بود مصادره می شد.این گونه شد که اربعین گوهری 
پر ارزش تر و جــاودان بــرای ملت عــراق در دوران 
معاصرش شد که شهادت عزاداران و جنایات حزب 
بعث و دشمنی آشکار آن با مظاهر عزا و محرم، آن را در 

ذهن عراقی ها پر اهمیت تر کرد.

ــدن در آســتــانــه تصویب  ــای ــت ب ــار-دول ــی ــام ک
انتقال موشک های دوربــرد مسلح به بمب های 
خــوشــه ای به اوکــرایــن اســت.بــه گفته مقامات 
آمریکایی،واشنگتن پس از نتایج موفقیت آمیز 
ارسال بمب های خوشه ای به اوکراین در حال 
بررسی انتقال سامانه های موشکی تاکتیکی 
»آتاکمز«  یا سامانه راکتی چندگانه هدایت شونده 
»جی ام ال آر اس«  یا هر دوی آن ها به کی یف است.
موشک های آتاکمز 1۹۹ مایل )320 کیلومتر( 
وراکـــت هــای جی ام ال آر اس مسلح به بمب 
خوشه ای تا 4۵ مایل)۷2کیلومتر( برد دارند.

سامانه آتاکمز می تواند بیش از 300 بمب کوچک 
را شلیک و سامانه راکتی جی ام ال آر اس  نیز 
قادر است تا 404 بمب خوشه ای را پرتاب کند.

واشنگتن مدعی است که  ضدحمله اوکراین در 

حال بروز نشانه های پیشرفت است و به همین 
دلیل دولــت آمریکا مایل است در چنین برهه 
ــش اوکــرایــن را تقویت کند.دولت  حیاتی ارت
آمریکا ماه هاست که درگیر تصمیم گیری در باره 
ارسال آتاکمز به اوکراین است زیرا انتقال آن ها 
به کی یف یک اقدام کاملا تهاجمی علیه روسیه 
تلقی می شود. موشک آتاکمز با برد 320 کیلومتر 
می تواند چهار برابر بیشتر از برد سیستم راکتی 
هیمارس که اوکراین از سال گذشته از آن ها 
استفاده می کند، به اهداف خود حمله کند.آمریکا 
پیش از این در یک اقدام جنجالی دیگر بمب های 
خوشه ای به اوکراین داده بود و قرار است به عنوان 
بخشی از بسته کمکی جدید 1۷۵ میلیون دلاری، 
به اوکراین گلوله های تانک حاوی اورانیوم ضعیف 
شده بدهد.از سوی دیگر همزمان با تشدید جنگ 

اوکراین و روسیه، یک گــروه 2 حزبی از قانون 
گــذاران آمریکایی از جو بایدن رئیس جمهور 
این کشور خواسته اند تا سامانه های تسلیحاتی 
توانمندتر و با برد بیشتر از جمله سامانه موشکی 
تاکتیکی آتاکمز را در اختیار اوکراین قرار دهد.

یک گروه 4 نفره از این قانون گذاران به رهبری 
جیسون کرو قانون گذار دموکرات در نامه  خود 
نوشته اند که نیروهای روسی تجهیزات مهم خود 
را از برد راکت های هیمارس خارج کرده اند و به 
این دلیل اوکراین نیازمند دریافت سامانه های 
موشکی با برد دورتر است. واشنگتن تاکنون از 
ارسال موشک آتاکمز که می تواند از سامانه های 
هیمارس نیز شلیک شود، به اوکراین خودداری 
کرده است.آمریکا مدعی است که نگران است 
کی یف از این موشک ها برای حمله به خاک روسیه 
استفاده کند و این خطر تشدید تنش ها را به دنبال 
دارد.بحث ارسال موشک های بالستیک » آتاکمز« 
با برد بیش از 300 کیلومتر به اوکراین از سوی 
واشنگتن نشان دهنده تمایل آشکار آمریکا برای 
گسترش دامنه جنگ اوکراین به داخل روسیه با 
هدف تضعیف و درگیر ساختن هر چه بیشتر مسکو 
در جنگ اوکراین است.هر چند که این تمایل 
در آلمان کمتر به چشم می خورد. در این راستا 
پس از اظهارات زیاده خواهانه »دمیترو کولِبا« 
وزیر خارجه اوکراین در دیدار با همتای آلمانی 
خود  مبنی بر لزوم تسریع ارائه موشک کروز هوا 
پرتاب »تاروس«با برد ۵00 کیلومتر توسط این 
کشور به کی یف،»بوریس پیستوریوس« وزیر دفاع 
آلمان گفت که برلین مجبور نیست به صورت 

خودکار بعد از آمریکا، محموله موشک های دوربرد 
به اوکراین ارسال کند.پیش از این بریتانیا و فرانسه 
موشک های کروز »استورم شادو« و »اسکالپ« را 
به اوکراین ارائه کرده اند که مشابه موشک های 
ــت.از دیدگاه دولت  کــروز آلمانی »تــاروس« اس
بــایــدن، پــیــروزی روسیه در جنگ اوکــرایــن آن 
هم در مجاورت ناتو به معنای بی اعتباری این 
سازمان نظامی و گسترش هر چه بیشتر نفوذ و 
قدرت منطقه ای و بین المللی روسیه خواهد بود 
و معادلات امنیتی و نظامی و سیاسی را در اروپا به 
ضرر غرب تغییر خواهد داد. لذا در منطق دولت 
آمریکا هر اقدامی که مانع تحقق این سناریو شود 
از جمله ارسال و استفاده از موشک های دوربرد 
موجه خواهد بود.همچنین»جو بایدن« رئیس 
جمهور آمریکا و مقامات ارشد نظامی و امنیتی 
دولت او معتقدند که جنگ اوکراین فرصتی بی 
همتا و غیر قابل تکرار برای  ضدیت هر چه بیشتر 
علیه روسیه و تضعیف آن و درنهایت جلوگیری از 
شکل گیری کامل نظام چند قطبی فراهم آورده 
اســت. لــذا آن ها به اصطلاح عــزم خــود را جزم 
کرده اند تا به هرقیمت از پیروزی روسیه در جنگ 
اوکراین حتی با فرسودگی و طولانی شدن جنگ 
جلوگیری کنند.بدین ترتیب انتظار می رود جنگ 
اوکراین که اکنون  در نوزدهمین ماه خود موجب 
تلفات عظیم انسانی و خسارت هــای نظامی 
گسترده و نیز نابودی زیر ساخت های اوکراین 
شده است نه تنها پایان نیابد بلکه با حمایت های 
گسترده آمریکا و دیگر کشورهای غربی همچنان 

با شدت ادامه پیدا کند. 

راهبرد جنـگ طولانـی
دولت بایدن  درتلاشی جدید برای گسترش جنگ اوکراین،در آستانه تأیید ارسال موشک های 

دوربرد مملو از بمب های خوشه ای به کی یف است

چهره روز  

قاب بین الملل

نمای روز 

خبر متفاوت 

تصویری از سوناک نخست وزیر انگلیس در حال 
سجده در برابر خدایان در بازدید از معبد هندو ها در 
هند بحث برانگیز شده است. رئیس حزب راستگرای 
بریتانیا در توضیح این عکس گفت: این برای نخست 
وزیر انگلیس غیرقابل قبول است... چرا هند توسط 

رئیس جمهور سفیدپوست اداره نمی شود؟

 11 حملات  سالگرد  دومین  و  بیست  مراسم 
سپتامبر در آمریکا/ رویترز

عبدا... بن سعود العنزی سفیر جدید عربستان در 
ایران که روز 1٤ شهریور وارد ایران شد، با حضور 
در سفارت چین در تهران، با چانگ هوآ سفیر 
چین ملاقات کرد. چانگ هوآ با انتشار تصاویر 
این ملاقات نوشت: توافق پکن بین چین، ایران 
و عربستان سعودی الگویی بــرای کشورهای 
سراسر جهان برای حل مناقشات و اختلافات از 

طریق گفت وگو و مشورت است.

اعتراض فعالان محیط زیست هلندی به یارانه سوخت 
های فسیلی با بستن خیابانی در شهر لاهه/ زوما

این روزهــا حضور یا عدم حضور دونالد ترامپ 
رئیس جمهور سابق آمریکا در انتخابات ریاست 
جمهوری سال 2024 میلادی، تبدیل به یک 
پرونده حقوقی -سیاسی مهم در این کشور شده 
اســت. ایــن موضوع به انــدازه ای مهم اســت که 
حتی فعالیت برخی مراکز نظرسنجی در ایالات 
مختلف آمریکا را تحت الشعاع خود قــرار داده 
است.در این میان، یک اعتراف یا یک سند، می 
تواند کل معادله را به سود یا ضرر ترامپ تغییر 
دهد.حالا بیل بار، وزیردادگستری کابینه دونالد 
ترامپ می گوید در جریان روزهای بعد از انتخابات 
نوامبر 2020 که در نهایت به یورش خشمگین 

هواداران ترامپ به کنگره انجامید، او کاملا از این 
موضوع که انتخابات را به جو بایدن واگذار کرده، 
آگاه بوده است.این موضوع که در متن شکواییه 
بازرس ویژه، جک اسمیت، هم برجسته شده در 
صورت اثبات می تواند اصلی ترین متغیر در نتیجه 
دادگــاه رسیدگی به پرونده ترامپ در ارتباط با 
یورش ششم ژانویه به کنگره آمریکا تلقی شود.به 
عبارت دیگر، چنان چه اثبات شود تمامی اظهارات 
و اقدامات ترامپ در نفی نتیجه انتخابات نوامبر 
2020 با آگاهی از صحت نتایج صورت گرفته، 
آن وقــت دادستان ها خواهند توانست هیئت 
منصفه و قاضی را قانع کنند که ترامپ در حالی 

که هنوز در مقام ریاست جمهوری بوده در برابر آرا 
و خواست مردم کشورش ایستاده و در برابر انتقال 
مسالمت آمیز قدرت که رکن اصلی دموکراسی 
در آمریکاست »توطئه و اقدام« کرده است. اتهامی 
که در صــورت اثبات، جــرم سنگینی محسوب 
می شود.یکی از ساده ترین نتایج این روند، می 
سابق  جمهور  رئیس  دایمی  محرومیت  تواند 
آمریکا از شرکت در انتخابات ریاست جمهوری 

باشد. اظهارات بیل بار که تنها یک روز پس از طرح 
رسمی اتهامات بازرس ویژه، جک اسمیت، علیه 
دونالد ترامپ در جریان پرونده رسیدگی به یورش 
ششم ژانویه 2021، طرح شده، از اهمیت بالایی 
برخوردار است چرا که بار از جمهوری خواهان 
سرشناس و قدیمی است و توسط خود ترامپ در 
سمت دادستانی کل )وزیر دادگستری( کابینه 

او منصوب شد .

اعترافی دردسرساز علیه جمهوری خواهان
وزیردادگستری کابینه ترامپ می گوید در جریان روزهای بعد از انتخابات نوامبر 2020   

او کاملا از این موضوع که انتخابات را به جو بایدن واگذار کرده، آگاه بوده است


